

Anbefaling

fra Maria Vinterberg

Kompagniet Persona har med deres forestilling *Katten Indeni* præsenteret mig for en stærk grundidé, og i min egenskab af kunstnerisk leder, har jeg valgt at indstille forestillingen som kandidat til en plads i repertoiret 2019-2020 . Jeg finder det særdeles interessant at gruppen har valgt at arbejde med William S. Burroughs værk. At gruppen yderligere har valgt at lade hans tekst fortolkes af en snarligt uddannet dramatiker, Rasmus Krone, gør min lyst til at se forestillingen realiseret endnu større. Jeg tror, at Rasmus Krone og holdet bag forestillingen vil kunne indgå i en aktiv dialog med vores egen tid, og det er den dialog, som jeg vil glæde mig til at se gestaltet på vores scene på 1. Sal.

Holdet har valgt at lade 3 kvinder formidle den almen menneskelige fortælling, og de har taget alvorligt stilling til, at den oprindelige kønsfordeling i fortællingen hovedsageligt bestod af mænd. De har valgt at skabe en forestilling med kvindelige skuespillere, med et formuleret ønske om bidrage til at skabe ligestilling i kunsten. Jeg kan selvfølgelig kun tilslutte mig deres holdning vedrørende trangen til diversitet og demokrati.

Kompagniets fokus på at skabe et sammensat hold af kunstnere, der kommer med forskellige erfaringer og baggrunde, er en vigtig tilgang til dette projekt, som er båret af Vanessa Moliné og Emma Birkø's initiativ. De har valgt et stærkt hold med en garvet instruktør (Christoffer Berdal) i spidsen, som helt sikkert er garant for en høj kunstnerisk kvalitet, og ikke mindst er han garant for en professionalisme, som er grundbetingelsen for at kandidere til et gæstespil på Teatret ved Sorte Hest

Jeg ser frem til at opleve Kompagniet Personas forestilling *Katten indeni* på Teatret ved Sorte Hest, og jeg har tillid til at vi kommer til at opleve en relevant scenekunstoplevelse. Derfor giver jeg alle mine bedste anbefalinger til gruppen.

Teaterinstruktør og teaterchef v. Teatret ved Sorte Hest

Maria Vinterberg

Underskrift dato 16.november.2018


